

Pan
Wieńczysław Oblizajek
Starosta Kolski
ul. Sienkiewicza 21/23
62-600 Koło

Protest w sprawie zgody na zbieranie odpadów

Szanowny Panie Starosto!

Burmistrz Kłodawy w uzgodnieniu z Radą Miejską w Kłodawie informuje, że w dniu 28 czerwca 2017 r. na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Kłodawie została przeanalizowana sytuacja związana z prowadzeniem działalności polegającej na zbieraniu odpadów przez ANACO Sp. z o.o. W posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele Kopalni Soli „Kłodawa” S.A. w Kłodawie w tym członkowie Zarządu Spółki, przedstawiciele kierownictwa zakładu, związków zawodowych oraz pracowników zakładu. W trakcie spotkania omówiono w szerokim zakresie problem dotyczący działalności polegającej na zbieraniu i magazynowaniu odpadów w bliskim sąsiedztwie z Kopalnią. Uczestnicy spotkania po przeprowadzonej dyskusji doszli do niepojących wniosków wynikających z wielu zagrożeń i uciążliwości jakie niesie za sobą tego typu działalność.

Mając jednocześnie na uwadze, że zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. Z 2016 r., poz. 1987 ze zm) Starosta Kolski jest organem właściwym do wydania decyzji administracyjnej w sprawie zezwolenia na zbieranie odpadów przedstawiamy wspólny protest przeciwko wyrażeniu zgody na tego rodzaju działalność i wnosimy o nieprzedłużenie dotychczasowej decyzji obowiązującej do 30 czerwca 2017 r. i niewydawanie zezwolenia na kolejny okres.

Uczestnicy opisanego wyżej spotkania w trosce o dobro Gminy Kłodawa i jej mieszkańców, słuszny interes Kopalni Soli a przede wszystkim w trosce o życie i zdrowie mieszkańców ze szczególnym uwzględnieniem pracowników Kopalni stanowiąc protestują przeciwko prowadzeniu przez ANACO sp. z o.o. takiej działalności. Wnoszą aby Starosta Kolski w prowadzonym postępowaniu uwzględnił wszystkie zarzuty i wnioski przedłożone w tej sprawie przez Burmistrza Kłodawy i Kopalnię Soli wniesione w dotychczasowym postępowaniu jak i wynikające z niniejszego protestu i wydał decyzje odmowną. Jako protestujący podnosimy, że generalną zasadą wynikającą z art. 16 ustawy o odpadach jest norma, iż gospodarkę odpadami należy prowadzić w sposób zapewniający ochronę życia i zdrowia ludzi oraz środowiska. W szczególności gospodarka odpadami nie może: 1) powodować zagrożenia dla wody, powietrza, gleby, roślin lub zwierząt; 2) powodować uciążliwości przez hałas lub zapach; 3) wywoływać niekorzystnych skutków dla terenów wiejskich lub miejsc o szczególnym znaczeniu kulturowym i przyrodniczym. Między innymi z tych względów organ może odmówić zezwolenia na zbieranie odpadów co wynika z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy.

W ocenie Radnych Rady Miejskiej w Kłodawie, która to ocena wynika zarówno z dotychczasowych ustaleń w sprawie jak i informacji przekazanych w dniu dzisiejszym przez przedstawicieli zakładu, działalność w tak bliskim sąsiedztwie stanowi istotne zagrożenie nie tylko dla ruchu zakładu i jego funkcjonowania lecz także stanowi realne zagrożenie dla pracowników Kopalni pracujących pod ziemią. Składowanie odpadów wiąże

się jednoznacznie z pojawieniem się insektów, owadów i gryzoni a przede wszystkim uciążliwymi zapachami. Procesy fizyko-chemiczne zachodzące na składowisku odpadów powodują poważne zatrucie powietrza wykorzystywanego do wentylacji i natlenienia pod powierzchnią ziemi dla pracujących tam górników. Pracujące wentylatory zasysają powietrze zatrute odorami a także owady pojawiające się na składowisku i poprzez szyby i kanały wentylacyjnym transportują je pod ziemię co stwarza zagrożenie życia i zdrowia pracowników. Zagrożone są również magazyny soli spożywczej co ma bezpośredni związek z możliwością przedostania się owadów i gryzoni do składowanej soli i narażenia zakładu na straty ekonomiczne. Należy uwzględnić także negatywny wpływ składowiska na środowisko naturalne, uprawy rolne okolicznych rolników a także poziom życia mieszkańców zamieszkujących tę okolicę. Obok tak negatywnych społecznie skutków działalności ustawowe organy Gminy Kłodawa nie mogą przejść obojętnie.

Nie bez znaczenia dla niniejszego protestu jest także fakt, że w ocenie radnych dotychczasowa działalność obarczona jest poważnymi wadami prawnymi wynikającymi z konieczności uzyskania zezwolenia na jej prowadzenie. Jak wynika z dokumentów i stanu faktycznego działalność została rozpoczęta jeszcze przed wydaniem decyzji z 18 maja 2017 r. i jest prowadzona mimo, że decyzja faktycznie nie jest prawomocna. Z informacji uzyskanych od przedstawicieli Kopalni Soli „Kłodawa” S.A. wynika, że spółka wniosła o uznanie jej za stronę postępowania wnosząc jednocześnie odwołanie od decyzji. Sprawa została przekazana do organu odwoławczego i nie została jeszcze rozstrzygnięta. Ponadto w postępowaniu przed wydaniem decyzji organ nie uwzględnił wszystkich okoliczności istotnych dla sprawy a decyzja została wydana z pominięciem konsultacji z innymi organami i społeczeństwem.

W dniu 30 czerwca 2017 r. upływa termin na jaki Starosta Kolski wydał poprzednią decyzją i spółka złożyła wniosek o jej przedłużenie. Niniejsze pismo należy więc potraktować jako wspólny protest Burmistrza Kłodawy, Rady Miejskiej w Kłodawie i Kopalni Soli „Kłodawa” S.A. (legitymacje do tego przedstawiciele Kopalni wyrazili na spotkaniu w dniu dzisiejszym) przeciwko działalności ANACO Sp. z o.o. polegającej na zbieraniu odpadów na terenie Kłodawy i zgodny wniosek do Starosty Kolskiego o wydanie decyzji odmownej w tej sprawie.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Grzegorz Siwiński

Pełniąca Funkcję
Burmistrza Kłodawy

Dorota Galus

Do wiadomości:

1. Rada Powiatu Kolskiego,
2. Kopalnia Soli „Kłodawa” S.A.

Julian Szalanski
Mariusz Michalkiewicz
Sobierewski Grzegorz

A. Rzedzka
Zopacinski Jacek
Anna Michalala
Jadwiga Tykwincka
Edward Nizterak
Wojciech Matorak
Piotrek Druze
Jan Kiliński